АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 12.02.2021 № 87

г. Ф урманов

Об организации участия общеобразовательных учреждений Фурмановского
муниципального района с низкими образовательными результатами в
региональном проекте «Вектор успеха»

Во исполнение приказа Департамента образования Ивановской области от
11.02.2021 № 125-о/а «О региональном проекте «Вектор успеха»», в повышения
образовательных результатов общеобразовательных учреждений, находящихся в
зоне риска получения низких образовательных результатов, информационно
методической поддержки в эффективный режим функционирования
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать участие общеобразовательных учреждений Фурмановского
муниципального района с низкими образовательными результатами в
региональном проекте «Вектор успеха» (далее -  Проект), утвержденных приказом
Департамента образования Ивановской области от 11.02.2021 № 125-о/а
(приложение 1).

2. Назначить ответственным за реализацию Проекта ведущего эксперта МУ
отдела образования Бушину Н.А.

3. Руководителям МОУ ОШ № 8 Самариной С.В., МОУ Хромцовская ОШ
Эренбах Е.В., МОУ Дуляпинская ОШ Голубевой М.Ю.:

3.1. Обеспечить участие в мероприятиях по реализации регионального
проекта, утвержденных приказом Департамента образования Ивановской области
от 11.02.2021 № 125-о/а (приложение 2).

3.2. Обеспечить участие в мониторинге результативности программ развития
по повышению результатов образовательной деятельности в срок до 16 февраля
2021 года.

3. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего эксперта МУ отдела
образования Бушину Н.А.

Начальник МУ отдела образования: Саломатина

Приложение 1 к приказу
МУ отдела образования администрации
Фурмановского муниципального района

от 12.02.2021 № 87

С П И С О К  ш к о л ,
участвующих в региональном проекте «Вектор успеха»

1. Фурмановский
муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное
учреждение основная школа № 8 города

Фурманова

2. Фурмановский
муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Дуляпинская основная школа

Фурмановского района

3 . Фурмановский
муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Хромцовская основная школа

Фурмановского района

Приложение 2 к приказу
МУ отдела образования администрации
Фурмановского муниципального района

от 12.02.2021 № 87

Приложение 2 к приказу
Департамента образования

Ивановской области
от 11.02.2021 № 125-о

П Л А Н
мероприятий реализации регионального Проекта

№
п/п

Мероприятия Сроки
реализации

Планируемый результат

1. Разработка методических рекомендаций по
работе со школами с низкими образовательными
результатами

февраль Методические рекомендации, размещенные на странице
проект ВЕКТОР УСПЕХА

2. Создание проекта «ВЕКТОР УСПЕХА» в целях
информационно-методического сопровождения
управленческих команд школ с низкими
образовательными результатами

февраль Положение о проектном офисе

3. Проведение цикла семинаров «ВЕКТОР
УСПЕХА» по вопросам профилактики и
преодоления школьной неуспешности
обучающихся

февраль- июнь Разработана программа постоянно действующего семинара
по вопросам профилактики и преодоления школьной
неуспешности обучающихся

4. Подготовка аналитической справки по итогам
обучения на федеральных ресурсах педагогов
школ, показывающих низкие образовательные
результаты

февраль Аналитическая справка
с итогами обучения

5. Информационное сопровождение на в течение года Функционирование интернет-страницы с информационно-

информационно-образовательном портале
Ивановской области «ПЕДСОВЕТ№37.РУ»

методическими материалами проекта

6. Проведение организационно-тематических
совещаний для заместителей руководителей
муниципальных органов управления
образованием, специалистов муниципальных
методических служб, имеющих школы с низкими
результатами обучения, директоров
общеобразовательных организаций, заместителей
директоров, курирующих направление работы по
оценке качества образования

в течение года Знакомство круга участников проекта ШНОР с целями,
задачами проекта ВЕКТОР УСПЕХА, с планом
мероприятий сопровождения школ с низкими
образовательными результатами

7. Проведение онлайн-стажировок на базе
резильентных школ

февраль-март Отчет о проведении стажировок

8. Проведение промежуточного и итогового
мониторинга результативности программ
развития по повышению результатов
образовательной деятельности в школах с
низкими образовательными результатами
Ссылки на формы мониторинга с целью
выявления факторов риска низких
образовательных результатов:
Для руководителей МОУО
https://forms.£le/LvDhMFKHupiesLFJ8
Для директоров школ
httDs://forms.ele/vei 1 QAtXiF 1 Tf43n6

Для учителей
httDs://forms.Rle/oLvaKXNksVBvY7YLA

февраль Аналитическая справка с рекомендациями по принятию
управленческих решений

9. Проведение семинаров РКЦ «Семейная
академия» «Педагогические инструменты для
работы с немотивированными обучающимися»
httDs://Dedsovet37.ru/paee/vectoranons

март -  май Аналитическая справка

https://forms.%c2%a3le/LvDhMFKHupiesLFJ8

10. Организация мероприятий по преодолений риска
низких образовательных результатов по
предметам руководителями и членами
предметных сообществ Ивановской области и
региональных отделений предметных
ассоциаций.

март-июнь Аналитическая справка по итогам работы предметных
сообществ и ассоциаций

11. В рамках реализации дополнительных
профессиональных программ повышения
квалификации

в течение года Аналитическая справка по итогам консультирования

12. Проведение адресных консультаций по
преодолению рисков

февраль-апрель Программа консультаций по актуальным вопросам
преодоления зон риска